
Kulturnı́ instituce financované z veřejného rozpočtu, zřizované obcemi a městy
v roce 2014

Národnı́ informačnı́ a poradenské středisko pro kulturu
2015

Dostupný z http://www.nusl.cz/ntk/nusl-374026

Dı́lo je chráněno podle autorského zákona č. 121/2000 Sb.

Tento dokument byl stažen z Národnı́ho úložiště šedé literatury (NUŠL).

Datum staženı́: 17.04.2024

Dalšı́ dokumenty můžete najı́t prostřednictvı́m vyhledávacı́ho rozhranı́ nusl.cz .

http://www.nusl.cz/ntk/nusl-374026
http://www.nusl.cz
http://www.nusl.cz


 
P.O.BOX 12 

Fügnerovo náměstí 1866/5 
120 21 Praha 2 

telefon: +420 221 507 900 

e-mail: nipos@nipos-mk.cz 
www.nipos-mk.cz  

 NÁRODNÍ INFORMAČNÍ A PORADENSKÉ STŘEDISKO PRO KULTURU 

Kulturní instituce 

financované 

z veřejného rozpočtu, 

zřizované  

obcemi a městy 

v roce 2014 
 

  



Národní informační a poradenské středisko pro kulturu (NIPOS) na základě zákona o 
státní statistické službě čís. 89/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů provádí státní 
statistickou službu za oblast kultury. Tuto povinnost na něj delegovalo MK 
prostřednictvím Příkazní smlouvy mezi MK a NIPOS, čj. 2 215/2002 (umožňuje to § 
17 citovaného zákona).  
Při poskytování údajů ze sběru statistických dat je NIPOS povinen dodržovat 
ustanovení zákona. 
 

 Poskytovatelé kulturních služeb jsou šetřeny výkazy Kult, které obsahují údaje jak 
naturální, tak ekonomické povahy. Posledně zmíněné nutno považovat za orientační, 

neboť oslovené zpravodajské jednotky ne vždy údaje poskytují a musí se pak 
dopočítávat. 

 

Oblast kulturního dědictví 

 

Památkové objekty zpřístupněné návštěvníkům za vstupné, patří sem hrady, zámky, 

kláštery aj. 

Muzea a galerie (muzea výtvarného umění), jedná se o sbírkotvorné instituce. 

Knihovny veřejné jsou významnými institucemi uchování kulturního a vědeckého 

dědictví (archivují vzácné knihovní fondy, zajišťují jejich digitalizaci apod.) a zároveň 

shromažďují a veřejnosti zpřístupňují produkty současné kultury. 

 

Oblast interpretačního umění 

Divadla veřejná, která zřizují jeden nebo více divadelních souborů. 

Hudební soubory, jedná se o stálá profesionální hudební tělesa – velké symfonické 

orchestry, komorní filharmonie a orchestry, komorní soubory a pěvecké sbory. 

 

Pozn.: Informace k tématu též v Satelitním účtu kultury na www.nipos-mk.cz. 
 



 

Památkové objekty zřizované obcemi a městy v roce 2014 

Název  
kraje 

Počet  
ZJ 

Zaměstnanci  
Mzdy  

v tis. Kč 
OON  

v tis. Kč 

Průměrná  
měsíční  

mzda  
v Kč fyzické osoby 

přepočtený 
stav 

odborní 

Hlavní město Praha 3 30 28,4 6,0 11 317,8 6 589,4 33 209,5 

Středočeský kraj 9 28 12,2 5,2 1 887,7 724,4 12 894,1 

Jihočeský kraj 5 8 2,0 2,0 721,0 102,9 30 041,7 

Plzeňský kraj 4 30 9,0 5,0 3 229,4 110,0 29 901,9 

Ústecký kraj 15 95 63,9 29,5 13 488,3 1 402,4 17 590,4 

Liberecký kraj 4 6 6,0 4,0 700,2 222,3 9 725,0 

Královéhradecký kraj 4 8 4,0 1,0 709,5 1 063,2 14 781,3 

Kraj Vysočina 7 6 6,0 6,0 873,6 492,9 12 133,3 

Jihomoravský kraj 4 136 10,0 9,0 2 134,0 263,0 17 783,3 

Olomoucký kraj 4 26 10,0 0,0 1 886,8 411,3 15 723,3 

Zlínský kraj 3 3 1,5 0,5 568,0 0,0 31 555,6 

Moravskoslezský kraj 3 22 4,0 1,0 1 600,6 209,2 33 345,8 

Ostatní kraje *) 3 9 6,1 0,6 1 564,5 351,8 22 379,5 

Celkem 68 407 163,1 69,8 40 681,4 11 942,8 21 620,4 

*) kraje nesplňují podmínku alespoň tří zpravodajských jednotek pro uveřejnění údajů 

  



Muzea a galerie (muzea výtvarných umění) zřizovaná obcemi a městy v roce 2014 

Název  
kraje 

Počet  
ZJ 

Zaměstnanci  
Mzdy  

v tis. Kč 
OON  

v tis. Kč 

Průměrná  
měsíční  

mzda  
v Kč fyzické osoby 

přepočtený 
stav 

odborní 

Hlavní město Praha 4 210 194,2 77,0 59 075,0 22 146,0 25 349,7 

Středočeský kraj 39 159 79,1 53,9 19 044,6 1 713,2 20 063,8 

Jihočeský kraj 19 87 43,4 31,5 8 673,7 741,7 16 654,6 

Plzeňský kraj 16 62 22,7 15,2 4 129,4 501,4 15 159,3 

Karlovarský kraj 3 46 28,5 6,5 6 161,3 196,3 18 015,5 

Ústecký kraj 14 94 72,7 32,8 14 578,2 1 236,8 16 710,5 

Liberecký kraj 17 97 34,0 16,0 6 653,5 903,4 16 307,6 

Královéhradecký kraj 33 140 87,8 48,1 19 601,7 2 131,9 18 604,5 

Pardubický kraj 24 201 79,2 52,4 19 687,0 2 362,7 20 714,4 

Kraj Vysočina 21 86 42,2 25,6 10 567,5 823,6 20 867,9 

Jihomoravský kraj 24 318 214,8 47,8 45 857,8 4 758,2 17 790,9 

Olomoucký kraj 7 22 10,1 3,0 1 884,6 125,6 15 549,5 

Zlínský kraj 14 39 13,5 8,6 2 409,6 348,1 14 874,1 

Moravskoslezský kraj 22 148 57,4 36,5 12 897,6 942,1 18 724,7 

Celkem 257 1 709 979,6 454,9 231 221,5 38 931,0 18 241,9 

  



Knihovny zřizované obcemi a městy v roce 2014 

Název  
kraje 

Počet  
ZJ 

Zaměstnanci  
Mzdy  

v tis. Kč 
OON  

v tis. Kč 

Průměrná  
měsíční  

mzda  
v Kč fyzické osoby 

přepočtený 
stav 

odborní 

Hlavní město Praha 40 - 52,5 49,5 12 851,6 1 364,0 20 399,3 

Středočeský kraj 804 - 415,5 374,3 89 014,3 7 444,4 17 851,6 

Jihočeský kraj 521 - 220,8 200,9 52 131,3 3 382,8 19 677,8 

Plzeňský kraj 463 - 206,6 191,1 50 650,2 1 457,1 20 435,0 

Karlovarský kraj 119 - 146,7 125,8 33 012,5 769,8 18 752,8 

Ústecký kraj 282 - 294,1 233,6 66 204,3 3 735,7 18 759,6 

Liberecký kraj 208 - 106,6 91,2 24 054,1 1 374,8 18 797,0 

Královéhradecký kraj 362 - 268,1 210,5 55 093,8 3 524,7 17 127,3 

Pardubický kraj 392 - 167,8 138,2 35 522,7 4 002,7 17 644,5 

Kraj Vysočina 526 - 186,5 150,2 39 703,3 3 718,3 17 743,4 

Jihomoravský kraj 613 - 359,5 307,2 81 156,0 8 399,3 18 811,7 

Olomoucký kraj 446 - 281,0 173,1 45 489,8 3 499,4 13 490,5 

Zlínský kraj 301 - 194,6 178,6 48 084,6 4 998,6 20 594,4 

Moravskoslezský kraj 268 - 536,4 460,9 121 350,4 4 533,8 18 851,2 

Celkem 5 345 - 3 436,6 2 884,8 754 318,9 52 205,4 18 495,4 

  



Divadla zřizovaná obcemi a městy v roce 2014 

Název  
kraje 

Počet  
ZJ 

Zaměstnanci 
Mzdy  

v tis. Kč 
OON  

v tis. Kč 

Průměrná  
měsíční  

mzda  
v Kč fyzické osoby 

přepočtený 
stav 

odborní 

Hlavní město Praha 10 786 748,3 222,4 195 510,8 10 662,6 21 772,8 

Jihomoravský kraj 4 1 121 1 063,8 441,3 258 126,0 8 498,0 20 220,4 

Moravskoslezský kraj 4 760 751,5 373,9 180 290,7 6 322,8 19 992,3 

Ostatní kraje *) 12 1 675 1 606,5 780,0 391 471,9 18 352,7 20 306,7 

Celkem 30 4 342 4 170,1 1 817,6 1 025 399,4 43 836,1 20 491,1 

*) kraje nesplňují podmínku alespoň tří zpravodajských jednotek po uveřejnění údajů 

 

  



Hudební tělesa zřizovaná obcemi a městy v roce 2014 

Název 
Počet  

ZJ 

Zaměstnanci  
Mzdy  

v tis. Kč 
OON  

v tis. Kč 

Průměrná  
měsíční  

mzda  
v Kč fyzické osoby 

přepočtený 
stav 

odborní 

Hudební tělesa celkem *) 7 2 032 671,0 562,8 186 374,0 12 971,6 23 146,3 

*) kraje nesplňují podmínku alespoň tří zpravodajských jednotek pro uveřejnění údajů 

 


